
Projekt 
UCHWAŁA Nr ….../........./2020 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia …………………………. 

 

w sprawie inkasa oraz wynagrodzenia sołtysów za inkaso łącznego zobowiązania 
pieniężnego, podatków: leśnego, rolnego i od nieruchomości 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506,1309,1571,1696,1815), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, 2244), art. 6b ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 1256 , 1309), art. 6 ust. 8 ustawy z 

dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r. poz. 888, 2244) - Rada Gminy 

uchwala co następuje:  

§ 1.  Zarządza na terenie Gminy Stare Babice pobór należności od osób fizycznych w formie 

inkasa: 

1) pobór, w formie łącznego zobowiązania pieniężnego podatków: rolnego, leśnego i od 

nieruchomości należnych za dany rok od podatników podatku rolnego będących 

jednocześnie podatnikami podatku od nieruchomości lub podatku leśnego, 

2) pobór podatku od nieruchomości, 

3) pobór podatku rolnego, 

4) pobór podatku leśnego. 

§ 2.  Ustala inkasentów należności, o których mowa w §1: 

1) w sołectwie Babice Nowe – sołtys Marzena Szelenbaum, 

2) w sołectwie Blizne Jasińskiego – sołtys Ewa Kawczyńska, 

3) w sołectwie Blizne Łaszczyńskiego – sołtys Leszek Poborczyk, 

4) w sołectwie Borzęcin Duży – sołtys Remigiusz Fijołek, 

5) w sołectwie Borzęcin Mały – sołtys Małgorzata Ratyńska, 

6) w sołectwie Janów – sołtys Stanisława Sulwińska, 

7) w sołectwie Klaudyn – sołtys Marta Pamięta, 

8) w sołectwie Koczargi Nowe – sołtys Karolina Spiżewska, 

9) w sołectwie Koczargi Nowe-Bugaj – sołtys Kazimierz Lade, 



10) w sołectwie Koczargi Stare – sołtys Krzysztof Korzeniewski, 

11) w sołectwie Kwirynów – sołtys Dariusz Sobczak, 

12) w sołectwie Latchorzew – sołtys Sylwester Klimek, 

13) w sołectwie Lipków – sołtys Paweł Karczmarek, 

14) w sołectwie Lubiczów – sołtys Jacek Dawidowski 

15) w sołectwie Mariew/Buda – sołtys Dorota Zwolińska, 

16) w sołectwie Stanisławów – sołtys Urszula Świątek, 

17) w sołectwie Stare Babice – sołtys Lucyna Skrzeczkowska, 

18) w sołectwie Topolin – sołtys Dorota Szymańska, 

19) w sołectwie Wierzbin – sołtys Dariusz Świątkowski, 

20) w sołectwie Wojcieszyn – sołtys Jadwiga Wasiak, 

21) w sołectwie Zalesie – sołtys Małgorzata Orzechowska- Chilimoniuk, 

22) w sołectwie Zielonki-Parcela – sołtys Daniel Belowski 

23) w sołectwie Zielonki-Wieś – sołtys Józef Drzewiński. 

§ 3.  Ustala wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 12 % zebranych należności , o 

których mowa w §1 

§ 4.  Terminem płatności dla inkasentów określonych § 2 zobowiązanych do rozliczenia 

zainkasowanych należności podatkowych określonych w § 1  jest dzień następujący po 

ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna 

nastąpić. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/110/15 Rady Gminy Stare Babice z dnia 16 grudnia 2015r. w 

sprawie inkasa oraz wynagrodzenia sołtysów za inkaso łącznego zobowiązania pieniężnego, 

podatków: leśnego, rolnego i od nieruchomości (Dz. U. Woj. Maz. z 2016 r. poz.82, 8104). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Rada Gminy Stare Babice może podjąć uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od 

nieruchomości, podatku rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, 

określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to 

wynika z przepisów zawartych w: 

 art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 

2019r. poz. 1170 , 2244), 

 art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 1256, 

1309), 

 art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r., poz. 

888, 2244). 

Proponowana uchwała daje możliwość płacenia w/w podatków przez osoby fizyczne 

zamieszkałe na terenach wiejskich bezpośrednio u sołtysa (inkasenta). Taka forma płatności 

w/w podatków stanowi znaczne udogodnienie dla wielu podatników. 

 

W wyniku przeprowadzonych  w  2019 r.  wyborów do samorządu mieszkańców wsi, zmienili 

się sołtysi w 8  sołectwach. Zaistniała zatem celowość i zasadność podjęcia niniejszej uchwały 

uwzględniającej zmiany osobowe . 

Przeprowadzono konsultacje z sołtysami,  dotyczące wysokości wynagrodzenia za inkaso. Dla 

wszystkich sołtysów zaproponowano inkaso w wysokości 12 % od pobranych należności od 

osób fizycznych. Ustalona stawka uwzględnia doręczenie decyzji podatkowych. 

 


